
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: ZOPPO Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

COPIA ALBO 

COMUNE DI QUINCINETTO 

PROVINCIA DI TORINO 

****** 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE     N.  26 

         DEL        29/03/2018 
 

========================================================================= 

OGGETTO: APPROVAZIONE OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' DEL SITO INTERNET 

COMUNALE ANNO 2018 - D.L.179/2012 CONVERTITO CON L.221/2012           

========================================================================= 

 

L’anno Duemiladiciotto addì  VENTINOVE del mese di MARZO alle ore quattordici e minuti zero, nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

   

CANALE CLAPETTO ANGELO Sindaco Sì 

PATTI ERINA Vice Sindaco Sì 

MANGARETTO FLAVIO Assessore Sì 

                  

                  

   

 Totale Presenti: 3 

 Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Sig. Corrado Dr. CELLOCCO 

 

Il presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
_____________________________________________________________________________________ 

 
Il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole sulla proposta della 

presente deliberazione ai sensi dell'art.49 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e 

successive modificazioni. 

F.to: Corrado CELLOCCO 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: ZOPPO Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

G.C. N. 26 del 29/03/2018 

OGGETTO: APPROVAZIONE OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' DEL SITO INTERNET COMUNALE 

ANNO 2018 - D.L.179/2012 CONVERTITO CON L.221/2012           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

      

Visto e richiamato l’art. 4 del D.LGS. n. 165 del 30.03.2001, a norma del quale gli organi di governo 

esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, definendo gli obiettivi ed i programmi da attuare 

ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni; 

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n.49 del 14.12.2017 di approvazione del 

Bilancio di previsione finanziario 2018/2020; 

Vista la Legge n.4/2004, che interviene a tutela del diritto di accesso delle persone con disabilità ai servizi 

informatici e telematici della Pubblica Amministrazione con lo scopo, in applicazione del principio 

costituzionale di eguaglianza, di abbattere le “barriere” che limitano l’accesso dei disabili agli strumenti 

della società dell’informazione e alla partecipazione democratica, per una migliore qualità della vita; 

Visto il D.M. 08.07.2005 n. 82 “Codice dell’Amministrazione digitale”; 

Viste le linee guida per la redazione dei siti WEB delle Pubbliche Amministrazioni; 

Considerato che: 

- L’accessibilità è intesa quale capacità dei sistemi informatici, nelle forme e nei limiti consentiti dalle 

conoscenze tecnologiche, di erogare servizi e fornire informazioni fruibili, senza discriminazioni, 

anche per coloro che a causa di disabilità necessitano di tecnologie assistive o configurazioni 

particolari, relativamente sia ai prodotti hardware che software; 

- La disposizioni di cui al presente atto si colloca nell’ambito delle misure che favoriscono la 

trasparenza degli enti pubblici; 

Richiamato il D.L. n.179/2012, convertito con Legge n. 221/2012, che all’articolo 9 “Documenti 

informatici di tipo aperto”, introduce con il comma 7 l’obbligo, a carico delle pubbliche Amministrazioni di 

pubblicare, entro il 31 marzo, sul proprio sito WEB, gli obiettivi annuali di accessibilità; 

Vista la circolare n.1/2016 dell’Agenzia per l’Italia digitale, che opera un aggiornamento in tema di 

accessibilità dei siti web e servizi informatici; 

Visto il documento allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, “Obiettivi di 

accessibilità per l’anno 2018” che elenca gli obiettivi annuali di accessibilità del sito WEB del COMUNE DI 

QUINCINETTO, redatto in conformità alle disposizioni normative di cui all’art. 9 comma 7 del D.L. 

179/2012; 

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio Amministrativo in merito alla 

regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.LGS. n. 267/2000 e smi; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare, per le ragioni in premessa indicate, gli “Obiettivi di accessibilità per l’anno 2018” del 

sito internet del COMUNE di QUINCINETTO, di cui al documento allegato al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale. 

2) Di pubblicare gli obiettivi di cui al precedente Paragrafo, ai sensi del D.L. nr.   179/2012, convertito 

con nella Legge nr. 221/2012, sul sito internet istituzionale   www.comune.quincinetto.to.it, nella 

sezione Amministrazione trasparente _ altri Contenuti _ accessibilità e catalogo di dati, metadati e 

banche dati. 

3) Di disporre la pubblicazione sull'applicazione web "Obiettivi di accessibilità",  come previsto dalla 

Circolare AGID nr.  1/2016; 

4) Di  trasmettere il presente atto al personale dei diversi Uffici comunali che sarà coinvolto 

nell’ambito di competenza per la realizzazione degli interventi. 

http://www.comune.quincinetto.to.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: ZOPPO Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D.LGS. n. 

267/2000. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quincinetto.  Responsabile Procedimento: ZOPPO Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

Letto, confermato e sottoscritto. Del che si è redatto il presente verbale. 

In originale firmati. 

 

IL SINDACO 

CANALE CLAPETTO ANGELO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Corrado Dr. CELLOCCO 

 

 

 

 
_______________________________________________________________________________________ 

Contro il presente provvedimento è ammesso, da parte di chiunque ne abbia interesse, ricorso: 

1) Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di cui alla Legge 06/12/1971 

n°1034, come modificato dalla Legge 21/07/2000, n°205. 

2) Al Capo dello Stato entro 120 giorni dall'avvenuta notificazione, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971, n° 1199 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE La presente deliberazione contestualmente alla 

pubblicazione all’Albo pretorio: 

 ai sensi e per gli effetti dell’art. 125 del D. Lgs. 

18/08/2000 n.267, viene trasmessa in elenco ai 

capigruppo consiliari 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune ai sensi dell’art.124 C.1 del. 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 per 15 giorni con 

decorrenza dal: 06/04/2018 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.toCorrado Dr. CELLOCCO  F.toCorrado Dr. CELLOCCO 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. 
  

Quincinetto, lì 06/04/2018  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ___________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente delibera è divenuta esecutiva il giorno _________________________ in 

quanto: 

- decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio (art. 134 comma 3° D.Lgs. 18/08/2000 n. 267). 

  

 

Quincinetto, lì _________________________. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
 


